
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА       

РЕШЕНИЕ 

  От   21.12.2017                                                                                                        №   35/7                                                                  
 

О внесении изменений в Порядок и условия 

предоставления межбюджетных трансфертов 

из бюджета муниципального образования город Кольчугино 

Кольчугинского района в бюджет муниципального 

образования Кольчугинский район, утвержденный 

решением Совета народных депутатов  

города Кольчугино от 23.03.2017 № 368/59    

 

 

 

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь Уставом муниципального образования город Кольчугино 

Кольчугинского района, Совет народных депутатов города Кольчугино 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок и условия предоставления межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального образования город Кольчугино 

Кольчугинского района в бюджет муниципального образования Кольчугинский 

район, утвержденный решением Совета народных депутатов  города Кольчугино 

от 23.03.2017 № 368/59 (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3. Порядка изложить в редакции: 

«1.3. Межбюджетные трансферты могут предусматриваться в составе бюджета 

муниципального образования город Кольчугино на очередной финансовый год и 

плановый период в целях реализации администрацией муниципального 

образования Кольчугинский район, её структурными подразделениями и 

муниципальными учреждениями Кольчугинского района полномочий по 

решению вопросов местного значения муниципального образования город 

Кольчугино, возложенных Уставом муниципального образования город 

Кольчугино на администрацию Кольчугинского района, а так же на иные цели, в 

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

1.2. Пункт 2.1. Порядка изложить в редакции: 

«2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования 

город Кольчугино в бюджет муниципального образования Кольчугинский район  

предоставляются в соответствии с Соглашением заключенным между Советом 

народных депутатов Кольчугинского района и Советом народных депутатов 

города Кольчугино.  

consultantplus://offline/ref=E2DFD1E26407A6BEF2D73D242451275E74C9421FF1E12BD93CE50C57B0BEB1CB3852D3D2EF08FB3BZ3x2F


Соглашение заключается при условии утверждения расходов на 

соответствующие цели в бюджете муниципального образования город 

Кольчугино на текущий финансовый год и плановый период. 

Соглашение должно содержать следующую информацию: 

- предмет соглашения (цели, на которые передаются иные межбюджетные 

трансферты); 

- порядок передачи иных межбюджетных трансфертов; 

- права и обязанности сторон; 

- порядок осуществления контроля за целевым использованием денежных 

средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов; 

- финансовые санкции за ненадлежащее исполнение соглашения; 

- срок, на который заключается соглашение; 

- условия и порядок прекращения действия соглашения, в том числе 

досрочного.». 

1.3. В пункте 2.3 Порядка исключить слова «на основании соглашения о 

передаче части полномочий». 

1.4. Пункт 3.1 Порядка изложить в редакции: 

«3.1. Получатели иных межбюджетных трансфертов в сроки и формах, 

установленных Соглашением, представляют отчетность о расходовании 

финансовых средств.». 

 1.5. Пункт 3.2. Порядка изложить в редакции: 

«3.2. Получатели иных межбюджетных трансфертов несут ответственность за 

нецелевое использование трансфертов и достоверность предоставляемых отчетов 

в соответствии с законодательством Российской Федерации.».  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам, экономики и 

собственности. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

  

 

 

Глава города Кольчугино                                                                    Е.Н. Савинова          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


